¹ Acta Ap. Sedis, Vol. XIV, 2. Febr. 1922, No. 3, p. 62—64. Derselbe Prälat hatte am 31. August 1914 die Oratio de Pontifice eligendo vor den Wählern Benedikts gehalten. Divus Thomas II (1915), p. 65 f.

² A. Ap. S., l. c. p. 67—72.

anno MDCCCXIV sibiue Benedicti XV nomen adscivit. Quoniam orbem terrarum invenit maximo post hominum memoriam bello flagrantem viscera induens caritatis Christi ad tantam calamitatem minuendam totus incubuit pacem belligerantibus suadere paterno studio insistit nihilque reliqui fecit quod ad reconciliandos inter se populos pertineret. Interea mirifice alacer ad suscipienda quaecumque miseras omne genus bello natas mitigarent incredibilem egenis ex quavis natione liberalitatem praestitit praecipueque in populis ad inopiam redactis parvulos innumerabiles fame enectos miseratus ipse eis largissime subvenire et communem largitatem implorare non cessavit. De animarum salute in exemplum sollicitus datus ad Ecclesiam universam litteris verbum Dei qua ratione praedicandum edixit. Tertium Franciscanum Ordinem per sollemnia eius saecularia commendando christianos spiritus vulgo refovere contendit. Natalem DCC Dominici patris celebrando ad amorem christianae sapientiae ad Apostolicae Sedis observantiam ad Marialis Rosarii consuetudinem omnes cohortatus est. Item D. N. Mariam magnam Dei Matrem praecipua semper pietate prosecutus Reginam pacis invocari iussit. Josephi Deiparae sponsi anno L exeunte ex quo universalis Ecclesiae patronus declaratus est cultum impense promovit. Joannae de Arc Margaritae Alacoque Gabrieli a Virgine Perdolente sanctorum caelorum honores decrevit. Fidei integritatem vigilantissime custodiens Scripturae sanctae recte interpretandae principia proposito Doctoris Maximi exemplo confirmavit cuius disciplinae doctoribus Ephrem Syrum adscripsit. Jesu Christi regnum amplificare studens de Fidei sanctae propagatione apud barbaros provehenda sapientissimas praescriptiones edidit ardore sacras missiones adjuvandi in bonis omnibus excitato. Praeterea proprium Ecclesiae Orientali curandae sacrum Consilium proposuit deque rebus Orientis christiani studiorum domicilium in Urbe condidit. Ad Ecclesiae disciplinam congruenter temporibus ordinandam Codicem iuris canonici Pii X iussu compositum promulgavit. Sedis Apostolicae apud Respublicas auctoritatem et vim auxit adeo ut Civitates illae quibus cum Ecclesia nullae rationes intercedebant officiorum necessitudinem cum ea coniungere sua sponte confecto bello fere omnes maturaverint. Denique dum communi populorum utilitati serviens humanas rursus componere res sine ulla intermissione